



TIDANS VATTENFÖRBUND

TIDANS VATTENRÅD

Datum 2019-03-05

Vattenrådets verksamhet 2019

Bakgrund

Tidans Vattenförbund är sedan 2007 även vattenråd inom Tidans och Fria-åns avrinningsområden. Vattenförbundet och Vattenrådet har en gemensam styrelse vilka under 2011 arbetat fram en grundidé om hur vattenrådet bör arbeta. Denna har presenterats på Tidans Vattenförbunds årsstämma i april 2011.

Vattenrådets roller

Vattenrådet har följande roller:

1. En samordningsroll för att öka samsynen, fånga upp idéer och intressanta projekt samt öka samverkan mellan kommunerna.
2. En informations- och utbildningsroll för att öka kunskapen hos olika aktörer, t.ex. genom träffar, hålla hemsidan levande och ha kontakt med andra vattenråd m.m.
3. En bevakningsroll där vattenrådet dels självt svarar på remisser i vattenförvaltningsfrågor, dels uppmantrar till samordning av remissvar samt arbetar nära Vattenmyndigheten vid utformning av åtgärdsprogram.
4. En initiativtagande roll där vattenrådet förmedlar och förankrar projektidéer samt stödjer eller driver projekt.

Adress Tidans Vattenförbund
c/o Miljö- och byggnadsförvaltningen
542 86 Mariestad

Tel. nr. 0501-756036
E-post hakan.magnusson@mariestad.se
Hemsida www.tidansvattenforbund.se

Organisationsnr. 866601-0403
Bankgiro 5968-7616

Verksamhet 2019

För 2019 ska verksamheten ha följande innehåll fördelat på de olika rollerna.

1. Samordningsroll

Vattenrådet kommer att fortsatt medverka i arbetet i Ettaks strömmar i Tidaholm. Arbetet drivs av Länsstyrelsen och sportfiskeklubben Tärnan i samverkan med bl.a. organisationen Sportfiskarna och syftar till att restaurera biotoper för öring m.fl. fiskarter. Det kan bli fråga om stödutsättning av öring om rom med lämpligt material (Tidanöring) kan fås från någon annan del av Tidans vattensystem.

Vattenrådet medverkar i projekt "Minskad övergödning i Tidån" som drivs av Tidans Vattenförbund och Hushållningssällskapet med finansiering från Havs- och vattenmyndigheten.

Vattenrådet ska fortsatt samverka med Åtrans Vattenråd och AgroVäst om ett eventuellt kommande LIFE-projekt kring lokalt åtgärdsarbete. Arbetet fokuserar kring erosionsproblem, övergödning och landskapets förmåga att lagra och fördröja vatten.

Vattenrådet kommer fortsatt medverka i Förvaltningsgrupp för Tidån i Mariestad.

2. Informationsroll

Vattenrådet ska informera allmänheten, via hemsidan samt genom att t.ex. medverka i tidningsartiklar, utskick m.m.. Informationen kommer främst att vara kopplad till de projekt där vattenrådet medverkar, (se punkt 1 och 4).

3. Bevakningsroll

Vattenrådet ska genomföra provtagning av kiselalger i Friaån (Sågbäcken och Hasslebäcken) som uppföljning till Länsstyrelsens provtagning 2018. Vattenrådet ska även fortsätta dialogen med Töreboda kommun om Friaån.

Vattenrådet kommer att följa utvecklingen inom Tidans och Friaåns avrinningsområde, samt bevaka händelser i omvärlden. Goda idéer och exempel ska fångas upp. Inkommande remisser besvaras.

4. Initiativtagande roll

Tidans Vattenförbund/vattenråd kommer att driva ett projekt för att finna lämpliga lägen för åtgärder för minskad övergödning och ökad vattenhushållning inom avrinningsområdena för Ösan, Klämmabäcken, Skeppbrobäcken, och Djuran. Arbetet utförs av Naturvårdsgruppen AB.

Resurser och finansiering

För 2019 förväntas Vattenmyndigheten bidra med 80 000 kronor. Därtill finns ett överskott från tidigare år på c:a 17 000 kronor. Möjligheterna att söka extra medel till särskilda projekt ska bevakas.